
FUNDO  MUNICIPAL  DE ASSISTENCIA SOCIAL  DE  ALIANCA  DO  TOCANTINS
ALIAN?A  DO TOCANTINS-TO

VENCEDORES DO PROCESSO -ADJUDICACAO

PREGAO  ELETR6NICO  N° 001/2o23
Processo Administrativo  N°  13/2023-FMAS

Tipo:  REGISTRO  DE  PRE90
PREGOEIRO:  SOLANGE SOARES  DA SILVEIRA

Data  de  Publicagao:  19/05/202311 :13:23

TOTAL  DO  PROCESSO:    29.403,00

C  A  LOGISTICA DE ALIMENTOS  LTDA                                                         41.239.461/0001-07                                       3.597,oo

LOTE  1                     Quant.:  1                                      Num:  106          Lance:  6,99                                                                                   Total:  2.097,00

Cyl
1                 Unidade:  POT                                 Marca:  PEROLA                                               Modelo:  PEROLA

ri?ao:  AC;UCAR 2KG  -Aspecto  solido  com  cristais  bern definidos  de  origem  vegetal,  de  procedencia  nacional  ser
de safra corrente. Agi]car refinado amorfo de  primeira qualidade.  Constitul'do fundamentalmente  por sacarose de cana
de agdcar,  com aspecto,  cor branca,  cheiro  pr6prios,  sabor doce,  com teor de sacarose  mi'nimo de 99%P/P e umidade
maxima de 0,3°/oP/P,  sem fermentagao,  isento de sujidades,  mofos, fermentagao,  odores estranhos,  parasitas,
materiais terrosos  e detritos animais ou vegetais e substancias  nocivas.  Embalado em  sacos  plasticos transparentes
I'ntegros hermeticamente fechados contendo  peso liquido 02 kg.  Informa?6es  nutricionais:  porgao de 5g: valor
energ6tico  18 kcal,  carboidrato  5g. A embalagem secundaria deve ser fardo resistente  suportando o  transporte sem
perder sua  integridade totalizando seu  peso li'quido de 30kg. A embalagem devera conter externamente os dados de
identjficagao,  procedencia,  informag6es nutricionais,  ndmero de lote,  data  de validade,  quantidade do produto.  0
produto devera  apresentar validade  minima de 06 meses a  partir da data  da entrega.

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  7,04                                      Valor unit.:  6,99                                                   Total  Item:  2.097,00

LOTE  3                      Quant.:  1                                        Num:  121           Lance:  5,00 Total:   1.500,00

Item:  3                 Unidade:  POT                                 Marca:  RANCHEIRO Modelo:  RANCHEIRO

Descrigao:  BISCOITO  DOCE TIPO  ROSQUINHA  DE  COCO -Embalagem  primaria  de  300g  de  polietileno
transparentes impermeaveis  e lacrados.  Embalagem secundaria  em caixas de  papelao.  0  biscoito devera estar em
perfeito estado de conservacao,  serao rejeitados biscoitos  mal cozidos,  queimados e de  caracteres organol6pticos
anormais.  Nao  podem  apresentar excesso  de  dureza,  biscoitos  quebradicos.  Ingredientes:  farinha  de  trigo fortificada

Q:bf:,rzr:n:ea,C::,?,i€"::'saoi:C(:nr:a3%d2C):ra::Vmeart'::,'f,%:ar,:ucroarav:tgee::'r:#:?8;,nnasdTa5oC:):af:remmenpt3'qsua,lit::oC:br,%'aardb°onatode
s6dio  ins  500ii  e  bicarbonato  de  am6nio  ins  503ii).  Cont6m  gluten  e tragos  de  leite.  Porgao de  30g:  valor energ6tico
126kcal,  22g de carboidratos,1,7g de proteinas e 3,4g de gorduras totals,  gordura saturada 0,7g,  s6dio  105mg.  Data de
fabricagao  na embalagem.  Validade  minima de 06  meses a  partir da data de entrega  do  produto Embalagem  primaria
de 400g de polietileno transparentes  impermeaveis  e lacrados.  Embalagem secundaria em caixas de  papelao.

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  5,69                                      Valor  unit.:  5,00                                                    Total  Item:  1.500,00

VILAS  BOAS  -COM.  ATAC.  DE ALIMENTOS  EIRELI                          42.188.247/0001-23                                    20.256,oo

LOTE  2                      Quant.:  1

Item:  2                 Unidade:  PCT

Gerado em:  07/06/2023  09:19:02

Num:  122          Lance:  21,49

Marca:  KOMA BEM

Total:  6.447,00

Modelo:  KOMA  BEM

J=:            :==----I   -=-



i,,i,   fa`
0

Fts.   `.I:

FUNDO  MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE ALIANCA DO TOCANTINS
ALIANCA DO TOCANTINS-TO

Descri?ao: ARROZ POLIDO -TIPO  I -Branco, tipo  1,  nao parborizado,  polido,  classe  longo fjno,  com Sistema da
Qualidade  Certificado -lsso 9001  de  procedencia  nacional e ser de safra  corrente,  constitui'dos de graos inteiros,  com
teor de  umidade maxima  15%,  isento de sujidades e  materiais estranhos  .0  produto nao deve apresentar graos
disformes,  percentual de  impurezas acima de  5%  (graos queimados,  pedras,  cascas e  carunchos) embalagem com
peso  liquido de  5  kg  em  sacos  plasticos  resistente,  transparentes  e  at6xicos,  limpos  nao  violados,  resistentes  que
garantam  a  integridade do  produto ate  o  momento do consumo acondicionados em fardos  lacrados.  Insento de  mofo  dc
odores estranhos e de substancias nocivas (nao apresentar manchas escuras,  brancas,  avermelhadas, esverdeadas e
nao ter sabor ardido).  Selecionados  eletronicamente  grao  em  grao.  Informagao  Nutricional:  porgao  50g:  valor energetico
191  kcal,  carboidrato 43g  proteinas  3g,  gorduras totais 0g,  calcio  22mg,  ferro  0,2mg,  s6dio  Omg.  Nao  conter gltlten.  A
embalagem secundaria deve ser fardo  resistente suportando o transporte sem  perder sua  integridade totalizando seu
peso  liquido de  30kg.

Quantidade:  300

LOTE  5                      Quant.:  1

r-
Val.  Ref.:  22,12                                    Valor  unit.:  21,49                                                  Total  Item:  6.447,00

Num:  141           Lance:  7,98

5                Unidade:  UND                                Marca:  SANTA CLARA

Total:  2.394,00

Modelo:  SANTA CLARA

rigao:  CAFE  250  G-Caf6 torrado,  moido,  empacotado  a  vacuo,  com  100°/o  de  pureza,  lndustria  Brasileira.  Nao
deve  aprescntar sujidade,  umidade,  rendimento  insatisfat6rio,  misturas  e  peso  insatisfat6rio,  sabor nao  caracteri'stico.
Embalagem:  Deve estar intacta,  acondicionada em  pacotes aluminizada de 250g a vacuo.  Prazo de Validade: de 06
meses a  partjr da data de entrega. A rotulagem deve conter no ml'nimo as segujntes informag6es:  nome e/ou  marca,
ingredientes,  data  de validade,  lote  e  informag6es  nutricionais  e  atender as  exigencias ANVISA. Apresentar Selo  de
Pureza ABIC.  Rotulagem segundo os  padr6es  da  Resolugao n° 259 de 20/09/2002 do  MS,

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  11,94                                   Valor  unit.:  7,98

LOTE  7                     Quant.:  1                                       Num:  103          Lance:  8,94

Total  Item:  2.394,00

Total:  2.682,00

Item:  7                 Unidade:  PCT                                 Marca: TIPOA                                                      Modelo:  TIPOA

Descrigao:  Farinha  de  Mandioca  Torrada,  Tipo  lsub  grupo fona/seca  de  1  qualidade  amarela,  embalagem  de  1  kilo.

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  10,09                                   Valor  unit.:  8,94                                                    Total  Item:  2.682,00

LOTE  8                     Quant.:  1                                       Num:  014          Lance:  8,29                                                                                     Total:  2.487,00

Item:  8                 Unidade:  PCT                                  Marca:  KI  FEIJAO                                              Modelo:  KI  FEIJAO

Descrigao:  FEIJAO  CARIOCA:  Tipo  1,  classe  carioca,  novo,  constituido de graos  inteiros  e  sadios  com teor de  umidade

6X::cao:ep,Ta::;°:::etrat:sdpearme:i::a:taetr6r:,%%'s:rjJLdpaodse:aeomv`,:i:rdao:,er::,t::esnY::'%::dgeasr:n::EL6:I:nst'e%Tdbaa:aeg:ompdr:dTutkog
ale  o  momento do  consumo  acondicionados  em  fardos  lacrados.  Informagao  Nutricional:  porgao  60g:  valor
energeticol79kcal,  carboidrato 33g,  protei'na  llg,  gorduras totais 0,5g,  s6dio Omg. A embalagem devera  conter
externamente os dados de  identificagao e procedencia,  informagao nutricional,  ni]mero  do lote,  data  de validade,
quantidade do produto.  0 produto devera apresentar validade  minima de 06  (seis) meses a  partir da data de entrega  na
unidade  requisitante.

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  8,91                                      Valor  unit.:  8,29

LOTE  9                     Quant.:  1                                      Num:  009          Lance:  2,49

Item:  9                 Unidade:  PCT                                  Marca:  XODOMILHO

Total  Item:  2.487,00

Total:  747,00

Modelo:  XODOMILHO

DescriQao:  FLOCAO  DE  MILHO farinha  de  milho flocada  pre cozida  selecionada  500  GRAMAS

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  3,07                                     Valor unit.:  2,49 Total  Item:  747,00

LOTE  11                   Quant.:  1                                       Num:  059          Lance:  2,98                                                                                       Total:  894,00

Item:  11                Unidade:  PCT

Gerado  em:  07/06/2023  09:19:02

Marca:  SAFRA Modelo:  SAFRA

--=          -i-I---I    :-

2de4



FUNDO  MUNICIPAL  DE ASSISTENCIA SOCIAL  DE ALIANCA  DO  TOCANTINS
ALIAN?A DO TOCANTINS-TO

Descrigao:  MACARRAO TIPO  ESPAGUETE 500G:  Procedencia  nacional,  isento de  mofo  (manchas esverdeadas  com
pontos brancos e cinza),  de odores  estranhos  e de substancias nocivas. Vitaminado,  macarrao de semola,  espaguete  8,
cor amarela,  sujidades,  parasitas,  admitida  umidade  maxima  13%.  Ingredientes:  semola  de  trigo  enriquecida  com  ferro
e  acido f6lico,  corantes  naturais  urucum  e  cdrcuma.  Informagao  Nutricional:  porgao  80g:  valor energetico 286kcal,
carboidrato 61g,  proteina  8,8g,  gordura total  0,8g.  Embalagem de 500g,  em sacos  plasticos  polietileno transparentes e
at6xicos,  limpos  nao violados,  resistentes que garantam a  integridade do  produto ate o  momento do consumo
acondicionados  em fardos  lacrados.  Embalagem secundaria fardo,  resistente,  suportando o transporte sem perder sua
integridade,  com  capacidade totalizando  peso  li'quido  de  10Kg.

Quantidade:  300                               Val.  Ref.:  5,57                                    Valor unit.:  2,98                                                      Total  Item:  894,00

LOTE  12                  Quant.:  1                                      Num:  073          Lance:  7,49                                                                                  Total:  2.247,00

Item:  12               Unidade:  UND                                  Marca:  VILA VELHA                                          Modelo:  VILA VELHA

Descrigao:  OLEO  DE SOJA:  Refinado, tipo  1,100°/o  natural.  Embalado em garrafas pet limpas,  nao amassadas,  sem

§u::Ae:n;:*r:e::i;t:e:ip::re:i:b:,::a:nL:aT::9:onn::ig,i::a:;ter|#i:c::s,:e:;or!::#dT:o:in::pn:t,o::eo:noca:t:e;n,d:oo#o:i:g::v:tsi?nT'E
embalagem devera conter externamente os dados de identificagao e procedencia,  informagao  nutricional,  ndmero  do
lote,  data  de validade,  quantidade  do  produto  e  numero  do  registro.  0  produto devera  apresentar validade  mi'nima  dc
10  (dez)  meses  a  partir da  data  de  entrega  na  unidade  requisitante.

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  9,88                                      Valor  unit.:  7,49                                                    Total  Item:  2.247,00

LOTE  13                   Quant.:  1

Item:  13               Unidade:  PCT

Num:  002          Lance:  1,99

Marca:  CAVALINHO

Total:  597,00

Modelo:  CAVALINHO

Descri?ao:  SAL -Refinado,  iodado,  de  primeira  qualidade,  constilui'do de  cristais  de granulagao  uniforme  e  isento  de
impurezas  e  umidade.  Ingredientes:  sal  refinado  extra  iodato de  potassio,  atiumectantes:  ferracioneto  de s6dio e  di6xido
de  sili'cio.  Informag6es  Nutricionais:  por?ao  de  1g:  s6dio  390mg,  iodo 25mcg. Acondicionado  em  saco de  polietileno,
integro,  at6xico,  resistente,  vedado  hermeticamente  e  limpo,  contendo de  1  quilo de  peso  liquido  Registrado  no
Ministerio da sadde. A embalagem devera conter Validade  minima de  12  meses  a  partir da data de entrega na  unidade
requisitante  externamente os dados de  identificagao e  procedencia,  ni]mero do lote, data de fabricagao,  data  de
validade,  quantidade  do  produto.

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  2,28                                     Valor unit.:  1,99                                                        Total  Item:  597,00

LOTE  14                   Quant.:  1                                        Num:  077           Lance:  5,87                                                                                       Total:  1.761,00

C* 14               Unidade:  UND                                  Marca:  88                                                                   Modelo:  88

Descrigao:  SARDINHA AO  MOLHO  COM  LACTA  DE  130  gramas  com  validade  3  anos

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  6,60                                     Valor unit.:  5,87 Total  Item:   1.761,00

DJ  DISTRIBUIDORA  LTDA                                                                                           27.563.168/0001-61 5.550,00

LOTE  4                     Quant.:  1

Item:  4                  Unidade:  PCT

Num:  142          Lance:  5,00                                                                                    Total:  1.500,00

Marca:  GUME                                                      Modelo:  300  G

Descrigao:  BISCOITO  SALGADO TIPO  CREAN  CRAKER 300  GRAMAS  Produzido a  partir de  materias-primas sis e
limpas,  sem  corante,  isenta de  mat6ria terrosa,  parasitas e detritos  animais e vegetais. Aparencia:  massa  bern assada,
sem  recheio,  sem cobertura,  nao serao aceitos produtos murchos.  Cor,  cheiro e sabor pr6prios.  Composigao  basica:
farinha  de trigo enriquecida  com  ferro e  acido folico,  gordura vegetal  hidrogenada,  agua,  sal,  agucar invertido,
margarina,  amido  de  milho,  fermentos quimicos:  bicarbonato de am6nio  e  bicarbonato  de  s6dio  emulsificante  lecitina  de
s6dio.  Informagao  Nutricional:  porgao  30g:  valor energ6tico  120kcal,  carboidrato  19g,  protejna  2,4g,  gorduras  totais
3,6g,  gorduras trans  1,0g,  s6dio  299g. Acondicionada  em  pacotes de  polipropileno,  at6xico hermeticamente vedados
com 400g e embalados pacotes  individuais com  dupla  protegao. Acondicionadas em caixa  de  papelao limpa,  integra  e
resistente.

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  6,08                                     Valor  unit.:  5,00

LOTE  10                   Quant.:  1

Gerado em:  07/06/2023  09:19:02

Num:  024          Lance:  13

Total  Item:  1.500,00

Total:  4.050,00

3de4



FUNDO  MUNICIPAL  DE ASSISTENCIA SOCIAL  DE ALIANCA  DO  TOCANTINS
ALIAN9A DO TOCANTINS-TO

Item:  10               Unidade:  UND                                  Marca:  MERILU                                                    Modelo:  400  G

Descrigao:  LEITE  EM  P6  INTEGRAL de 400  GRAMAS

Quantidade:  300                                Val.  Ref.:  16,58                                  Valor unit.:  13,50 Total  Item:  4.050,00

pfro: fuGE s#REffl #tfflRA            _

Membro  de  Apoio    MARCELO  NUNES  BEZERRA

ftrendo   ft`rec^^p^ di*Th:&c>J
Membro  de Apoio    RICARDO TAVA-RES  BATISTA

Gerado  em:  07/06/2023 09:19:02 4de4


